
Obec Zakřany 

 

Schválený závěrečný úče obce za rok 2022 
 

Na základě zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů zveřejňuje 

obec Zakřany schválený závěrečný účet obce za rok 2022: 

 

 

1. Plnění příjmů a výdajů za kalendářní rok 2022 
 

                                     schválený rozp.  Kč     rozp. po změnách Kč            skutečnost Kč 

Daňové příjmy 11 198 500,00 13 745 500,00 14 656 951,23 

Nedaňové příjmy 1 320 500,00 2 494 300,00 2 483 004,90 

Kapitálové příjmy 0,00 62 000,00 62 000,00 

Přijaté transfery 183 700,00 482 200,00 1 087 165,08 

Celkem příjmy 12 702 700,00 16 784 000,00 18 289 121,21 

Běžné výdaje 10 544 600,00 15 241 000,00 14 184 549,01 

Kapitálové výdaje 6 430 000,00 6 158 900,00             2 737 332,30 

Celkem výdaje 16 974 600,00 21 399 900,00 16 921 881,31 

Financování 4 271 900,00 4 615 900,00 -1 367 239,90 

 

Příloha č. 1: výkaz FIN 2-2 M k 31.12.2022 
 

2. Hospodaření s majetkem   

 

V obci Zakřany byla provedena řádná fyzická a dokladová inventarizace veškerého majetku 

ke dni 31. 12. 2022. Při inventarizaci nebyly zjištěny přebytky a manka. Účetní stav souhlasí 

se stavem fyzickým. 

 

 

Přehled přírůstků a úbytků majetku 

 

Účet Popis Poč. stav Přírůstek Úbytek Koneč.stav 

018  DDNM 215 694,00 0,00 0,00 215 694,00 

019 DNM 447 370,00 0,00 0,00 447 370,00 

021 stavby 56 837 686,57 16 446 341,73 0,00 73 284 028,30 

022  SMV 2 585 477,40 3 747 064,82 0,00 6 332 542,22 

028  DHDM 3 503 347,32 361 667,91 229 348,34 3 635 666,89 

031  pozemky 5 598 467,56 3786,75 3786,75 5 598 467,56 

042 Nedokonč.stavby 19 978 917,21 370 281,50 19 638 816,73 710 381,98 

069 Ostatní DFM 50 000,00 0,00 0,00 50 000,00 

 
Příloha č. 2 – přehled pohybů majetku 

 

3. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2022 

 

Přezkoumání bylo provedeno na základě žádosti obce a v souladu se zákonem č. 420/2004 

Sb., o přezkoumávání hospodaření ÚSC a DSO pracovníky odboru kontroly Krajského úřadu 



Jihomoravského kraje dne 30.11.2022 a  1.2.2023. 

Závěr: Při přezkoumání hospodaření obce Zakřany za rok 2022 byly zjištěny chyby a  

           nedostatky uvedené v ustanovení § 10 odst. 3 písm. c) zákona o přezkoumávání 

           hospodaření  

 

Příloha č.3: Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2022 

 

 

 

4. Tvorba a použití peněžních fondů 

 

Peněžní fondy nebyly v roce 2022 tvořeny. 

 

 

5.  Hospodaření společnosti KTS Ekologie s.r.o. 

 

Obec Zakřany je spoluvlastníkem společnosti KTS Ekologie s.r.o., která byla založena 12.11. 

2008. Tato společnost hospodařila k 31. 12. 2022 se ziskem 626,567 tis. Kč. Účetní závěrka 

byla ověřena auditorem dne 23.2.2023. 

 

 

6.  Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, státním fondům a rozpočtům   

krajů a dotace poskytnuté 

 

   Poskytovatel       UZ         účel poskytnuté dotace                       poskytnuto  Kč  čerpáno Kč 

Ministerstvo 

financí 

98008 Příprava volby prezidenta ČR 9 400,00 0,00 

Ministerstvo  

financí 

98187 Volby do zastupitelstev obcí a 

Senátu Parlamentu ČR 

48 000,00 33 085,62 

Ministerstvo  

financí 

98043 Příspěvek – kompenzační bonus 45 565,08 45 565,08 

JMK - ŽP 29031 Hospodaření v lesích 137 000,00 137 000,00 

JMK - ŽP 29015 Hospodaření v lesích 23 400,00 23 400,00 

JMK   00332 Oprava kříže na hřbitově 36 000,00 36 000,00 

MŠMT (JMK) 33063 Dotace ZŠ s MŠ Zakřany 902 268,00 850 170,00 

 

               

7.  Hospodaření příspěvkových organizací 

 

Obec Zakřany je zřizovatelem příspěvkové organizace Mateřská škola a Základní škola 

Zakřany, která hospodařila v roce 2022 následovně: 

výnosy celkem: hl. činnost: 10 210.803,08 Kč  

- z toho příspěvek obce:   1 369.000,00 Kč  

náklady celkem: hl. činnost: 10 210.803,08 Kč. 

 

Hospodářský výsledek: 0,00 Kč. 

Dále poskytla obec investiční dotaci ve výši 240.000,00 Kč 



 

 

8. Přehled poskytnutých příspěvků a dotací v roce 2022 

   

Poskytnuto – komu                                             účel                                           výše Kč 

TJ Sokol Zakřany Příspěvek na činnost 130 000,00 

TJ Sokol Finanční dar  25 000,00 

SDH Zakřany Příspěvek na činnost 45 000,00 

Mažoretky Zakřany Příspěvek na činnost 100 000,00 

Mikroregion Kahan Členský příspěvek 31 480,00 

Město Rosice Obecní policie 125 000,00 

Město Rosice Přestupková řízení 9 000,00 

Město Rosice Rušení TP 4 500,00 

Penzion pro důchodce Rosice Příspěvek na pečovatelskou službu 7 128,00 

Zahrádkaři Finanční dar 10 000,00 

Energoregion 2020 Členský příspěvek 799,00 

SMS ČR Členský příspěvek 5 070,00 

Spolek pro obnovu venkova Členský příspěvek 2 000,00 

Svaz měst a obcí Členský příspěvek 4 702,66 

SVOL Členský příspěvek 660,00 

Spolek zdravotně postižených Příspěvek na činnost 3 000,00 

KORDIS Jmk Příspěvek na dopravní obslužnost 78 700,00 

Občané Zakřan Dary na činnost a akce 62 500,00 

Gymnazijní společnost Fin.dar k výročí založení Gymnázia 10 000,00 

Linka bezpečí Fin.dar 5 000,00 

 

Příspěvky byly řádně vyúčtovány. 

 

 

9. Cizí prostředky – přehled čerpání a splátek úvěrů a půjček 

 

Účel úvěru               výše úvěru Kč           roční splátka Kč       zůstatek Kč          splatnost 

     

 

 

K datu 31. 12. 2022 nečerpá žádný úvěr ani půjčku, ani nebyla uzavřená nová smlouva o 

úvěru či půjčce. 

 

10. Členství obce ve sdruženích, spolcích, svazcích 

 

DSO Mikroregion KAHAN 

SVAK Vodárna Zbýšov 

Energoregion 2020 

Svaz měst a obcí ČR 

Spolek pro obnovu venkova 

Sdružení místních samospráv 

SVOL 

DSO KTS 

 



Celý obsah ZÚ 2022 k nahlédnutí v kanceláři OÚ Zakřany a na webových stránkách obce - 

úřední deska. 

 

 

 

Návrh závěrečného účtu byl vyvěšen na  úřední desce i elektronické úřední desce 

od 14.4.2022 do 17.4.2023 

 

Schváleno zastupitelstvem obce dne:  12.4.2023 usnesením 4/3/2023 

 

 

Vypracovala:  Silvie Baráková, účetní             …………………………………….. 

 

Schválil:   David Cibulka, starosta                  ……………………………….……..      

 

Na webových stránkách obce zveřejněno od 17.4.2023 do 

      


